
 日薬発第 246 号 

令和６年１月 16 日  

    

 
 
  都道府県薬剤師会会長 殿 
 
 
                      日 本 薬 剤 師 会  
                       会 長   山 本 信 夫 

（会長印省略） 
 
 
 

公益社団法人日本薬剤師会 会長候補者及び副会長候補者選挙 
に関する公示について 

 
 平素は本会会務につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて標記について、別紙の公示文書（令和６年２月９日付）を日本薬剤師会

雑誌第２月号（令和６年２月１日発行）の巻頭に掲載し、会員各位にご通知い

たします。 
 つきましては、本件（届出書類等）に関しお問い合わせ等ありましたら、本

会事務局総務課までご連絡下さいますようお願い申し上げます。 
                                         
 
 
 

以上 
 

資料４

1



公  示   

 
令 和 ６ 年 ２ 月 ９ 日              

会 員 各 位 
公益社団法人 日本薬剤師会 

選挙管理委員会委員長  貞松 直喜 
 

公益社団法人日本薬剤師会 会長候補者及び副会長候補者選挙に関する公示 

 
  
令和６年３月９・10 日の両日、本会の第 103 回臨時総会を開催いたします。総

会２日目の３月 10 日に、本会の「公益社団法人日本薬剤師会会長候補者、副会長

候補者及び監事選挙規則」、「同施行細則」に則り、令和６年６月に開催を予定する、 

総会・理事会にて選出する、会長（代表理事）及び副会長に係る候補者を決定する

ための選挙を行います。自ら候補者になろうとする正会員、候補者を推薦しようと

する正会員は、下記により届け出て下さい。 
 
 
                  記 
(1) 候補者の資格は、令和６年１月９日までに、本会への正式入会手続きを完了し

ている正会員に限ります。 
(2) 届出の受付期間は、令和６年２月９日から２月 26 日までの午前９時から午後

５時までとし、本会事務所総務課（東京都新宿区四谷３－３－１ 四谷安田ビル

７階）で受け付けます。但し土曜日、日曜日と祝日を除きます。 
(3) 届出の締切日時は令和６年２月 26 日午後５時です。締切日時後の届出は受け

付けられません。郵送による場合は、必ず書留をご利用下さい。締切日時までに

到着したものを有効とします。締切日時後に到着したものは無効とします。 
(4) 立候補届出書（又は候補者推薦届出書と承諾書）をはじめ、必ず添付しなけれ

ばならない書類の様式は全て規定されております。届出関係書類一式あるいは

本会定款等諸規程は、ご請求下されば郵送いたします。 
(5) 日本薬剤師会ホームページに、選挙に関する関係規則を掲載しておりますので

ご覧下さい。 
 

 お問い合わせは本会総務課へお願いします。 
以 上 

2


